
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

656"5\ 

BUENOS AIRES, 1 3 NOV 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-003166-12-1 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

ó' bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

N° 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

1 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

AN.M.AT. 

OlSPOSlm(ll!!ft1" 6 5 6 3 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte inte9ral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-003166-12-1 

DISPOSICION NO 
vs 

6563 

~ . ~ 
Dr. ~ 't.' R.;SINGHER 
SUB-INTIfA-J:~NTOR 

A.N.M.A.T. 

2 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE NO 

1-47-21782-10-4 

1-47-11867-10-7 

1-47-16619-09-6 

1-47-13265-10-1 

1-47-18650-08-2 

1-47-8242-08-1 

1-47-1165-08-1 

1-47-715-08-5 

1-47-12398-09-7 

1-47-17427-08-7 

1-47-17356-06-8 

1-47-3127-11-3 

1-47-10676-09-4 

1-47-5293-08-9 

1-47-10755-04-8 

1-47-1890-09-7 

1-47-5238-09-1 

1-47-1023-09-2 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

ALEJANDRA CARAMES 

ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

EDGARDO ALUGNANI, ROGEUO ALUGNANI y MARIA 

ISABEL FIORANO S.H. 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

LABORATORIO AUSTRAL S.A. 

AINCHIL, GASTO N LUIS 

LABORATORIOS BAGO S.A. 

BAXTER ARGENTINA S.A. 

LABORATORIOS BUXTON S.A. 

LABORATORIOS BUXTON S.A. 

LABORATORIOS BUXTON S.A. 

LABORATORIOS CABUCHI S.A. 

CIR MED S.A. 

CADWELL ARGENTINA S.A. 

DENTAL HAUS SRL 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

DENCORP S.A. 

3 



"2012 -. Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-8094-10-9 

1-47-8613-09-5 

1-47-14193-05-3 

1-47-20258-10-9 

1-47-7818-06-2 

1-47-1747-99-9 

1-47-8695-06-3 

1-47-7728-06-1 

1-47-3632-05-1 

DROGUERIA CUENCA S.R.L. 

GAMMA VISION de VIS ION CONTINENTAL 

INO ENRIQUE MOSSE 

ORLANDO CARLOS BIONDI 

PILAR LUZMILA RODRIGUEZ SANDOVAL 

QUIMICA MEDlCAL ARGENTINA S.A.C.1. 

SCAMOR S.A. 

SILVESTRIN FABRIS S.R.L. 

RAYSAN S.A. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003166-12-1 

DlSPOSICION NO 

vs 656 3 
Jn~\~ 

Dr. o o A. ORSINGHEA 
SUB-INTERVENTOR 

.A.N.M.A.T. 

4 


